nem abyssi et catenam magnam in manu sua
et apprehendit draconem serpentem antiquum.
qui est dyabolus et sathanas. et ligauit eum per
annos mille et misit eum in abyssum. Quarto
quia aptum est celum. quod ab initio steterat clau-
sum ubi hec cena celebratur. Luce. iij. Ihu bap-
tizato et orante aptum est celum. Quinto quia
via est abbreviata que recto tramite ducit ad
celum. Olim autem magnum circuitum facie-
bat vadens per infernum. et ideo illi antiqui in mil-
le annis et ultra peruenire non potuerunt. Sed
modo illuc una hora peruenit. Luce. xxiij. Hodie
me eris in paradiso. Sexto quia virtus peccati
est diminuta que aggrauabat et debilitabat ne
per viam cene incedere valerem. Ro. vi. Ve-
tus homo noster simul crucifixus est ut destru-
atur corpus peccati. i. species et virtus pecca-
torum. Septimo quia mors est destructa que nos
ad inferos demergebat. i. Corin. xv. Ubi est
mors vi. tu. absorpta est mors in victoria. Quia
per mortem inuis ad vitam. et non descendimus
ad inferos sed ad celos. Octauo. quia spiritus
sanctus in hac etate in magna copia datur. quia
ista cena nos dignos facit. Job. viij. Rondi-
um spiritus erat datus. quia nondum ihesus erat glo-
rificatus. A spiritus sancto mirabiles et innu-
merabiles gratie emanant nos perducetes ad illam
cenam. i. Jo. j. De plenitudine eius nos omnes
accepimus gratiam per gratiam. Bene ergo dicitur omnia
sunt parata venite ad nuptias. Solum unum re-
stat. scilicet ut manus lauemus ab operibus mortuis.
ij. Cor. vij. Emundemus nos ab omni iniqui-
tate carnis et spiritus ut. scilicet mundi intremus ad
cenam istam. Et sic patet primum. Secun-
do ponitur miseria humane peruersitatis in
vocatorum varia excusatione. quia ceperunt
simul omnes se excusare. Nam primum dixit vil-
lam emi et necesse habeo exire et videre illam.
Per villam ut dicit Augustinus. terrena dominatio
signatur. Est autem iste primus reprehensibilis
atque stultus ut ex sua responsione patet quod
tunc ad sex. Primo quia rem vilem et quam
accepit. scilicet villam. et preciosam et magnam spre-
uit. scilicet cenam beatam. Dimisit ergo regnum magnum
et accepit villam quam. Potius voluit in vil-
la peruenire ad tempus quam in perpetuum regna-
re in celo. Totus mundus est parua villa respec-
tu celi. imo punctum unum. ut dicunt astrolo-
gi. et quilibet stella est maior tota terra. mundus
ergo totus et omnia bona mundi sunt nihil respec-
tu celi et bonorum eius. Secundo quia im-

pedimentum salutis sue carissime emit. villam
quidem emit. et quanto preciosa ipsam emit certe
animam pro ipsa dedit. nonne videmus hoc
tota die. nam per dignitates et diuitias homines
dant animas suas dyabolo. Nonne lucifer ob
ambitum dignitatis percutus est in infernum. et
primi pentes expulsi sunt a paradiso. Nonne
absalon voluit interficere patrem ut regeret. Nonne
totus mundus perijt tota die et vnus persequi-
tur alium ob ambitum domini. Dominus ergo
est impedimentum humane salutis dum per ipso
habendo anima perditur quod est valde stultus
Matth. xvi. Quid prodest homini si lucra
vniuer. mundum anime suo sue detrimen. pa-
tia. Tercio quia dum dominum adipisci deside-
rat in seruitutem incidit valde magnam. Et hoc
est quod hic dicit. Necesse habeo exire. Non enim
dicit volo exire: sed necesse habeo exire. Et ve-
re ita est ut boetus probat. Ille qui vult domi-
nari oportet quod sit seruus multorum seruorum.
et in manibus multorum seruorum sit situs
quia nihil potest ipse inferre alijs quod alij versa
vice non possint inferre sibi. Et sepe sic vide-
mus dominos a seruis expulsos et interfectos
Boe. Oportet clara potentia que nec ad sui per-
natorem satis efficaciter inuenitur. Que est igitur
hec potestas que solitudinis moerore expel-
lere que formidinum aculeos vitare nequit. Ac
qui voluisset ipsi dixisse securi sed nequiverunt
an tu potentes censens qui quos terret ipse per-
metuit. qui ut potens esse videatur in seruien-
tium manu situs est. Vere in maximo timore
viviunt domini. Quarto quia dum cure al-
terius. scilicet ville emptie intendit. negligentiam ma-
gnam circa propria incurrit. Et hoc est quod dicitur.
Necesse habeo exire. scilicet a mei cura et intende-
re cure ville emptie. Ita enenit ad literam. Nam
isti qui dominantur intendunt cure aliorum et
seipsos negligunt. Sunt enim valde solliciti mul-
tiplicare possessiones. meliorare castra. dilcere
leges. prudenter alios regere. ut dominan-
tur. et de sua salute penitus nihil curant. et ideo
totaliter exeunt a seipsis et alijs vacant. propter
rea stulti merito sunt censendi. Prover. xvij.
Oculi stultorum in finibus terre. prudentis au-
tem oculi in capite suo. tota die querunt facta
aliena et sua non intuentur. Contra quos di-
citur Luce. iij. Medice cura teipsum. Quinto
quia post emptiorem villam videre voluit.
unde ait villam emi. et ne. b. vi. il. Prover. vi.

Consideravit agrum. 7c. il. Si enim homo consideraret conditiones dominij 7 dignitatis nunquam emerit. **¶** Et primo si consideraret ipsius breuitatem. **Eccle. x.** Omnis poteratus breuis vita. **Alexander** regnavit. xij. annis 7 mortuus est. Et omnes imperatores 7 reges 7 pape mortui sunt 7 modico tpe regnauerunt. Ad cuius breuitatem ostendendam erat consuetudo in quodam regno. quod rex coronabatur veniebat artifices petere ab eo ubi vellet sibi sepulchrum edificari. Secundo si consideraret eius pericula 7 anxietates. **Quia** vt. d. **Boe.** Plena est exemplorum vetustas. plena est spens etas quanti reges felicitate calamitate commutauerunt. **¶** Tunc quidam rex terrore 7 periculum regni ense supra vertice filio pedete simulavit. vt ibidem boe. d. Refert maximus valerius quod quidam rex dum coronaretur accipiens coronam dixit. **O** nobile magisque felice coronam quam si quis cognosceret quod multis periculis 7 solitudinibus sit plena. nec humi iacentem tollere vellet. **Tercio** si consideraret ipsius immanitatem. quia quanto altior est status. tanto grauior est casus. **Fortuna** autem vt. d. **Boe.** permitiose ludit cum dominis vt dicitur. **Hic** cotinuum ludimus ludum rotam volubili orbe versamus. summa infimis. 7 infima summis mutare gaudemus. **Et** premititur quod si nec retineri ex arbitrio potest et calamitofos fugies facit. **Quid** est aliud fugax iste quam future quoddam calamitatis indicium. **Abice** itaque atque spone permitiose ludentem. fortunam. quod infelicissimum genus infortunij est fuisse felicem. vt idem. d. **Exemplum** in magna precipitum cecidit lucifer 7 magna ruinas fecit. quod in magno statu fuit. 7 similiter pumi parentes. **Si** turris cadat magna est ruina. **Si** cadat domus nulla est ruina. **Sexto** ostenditur reprehensibilis. quia de re tamcare empta modicam vtilitatem habuit. **Et** hoc est quod. d. **Vide** ista. **Pro. d.** gaudere vel possidere ista sed videre. **Et** ita est vere. **Quid** habet dominus plus quam milites 7 domicelli de omnibus castris 7 terris. 7 de omnibus suis bonis. **Eccle. v.** **Ubi** multe sunt opes multi sunt qui comedunt eas. 7 quid prodest possessori nisi quod cernat diuitias oculis suis. omnes sumus hic per expensis. **i. Thimo. vi.** **Quid** intus in hunc mundum. nec aufer. quid possit. **Job. i.** **Quid** egressus sum de vt. ma. m. nu. re. il. **Tantum** habet plus dominus quam famuli. scilicet multam solitudinem 7 afflictionem animi. 7 cum isti dormi-

unt. iste non potest dormire. **Eccle. v.** **Dulcis** est somnus operanti siue multum siue parum comedat. saturitas autem diuitis non sinit eum dormire. **¶** **Secundus** vero dixit. **Iuga** bouum emi quinque 7 eo probare ista. habe me excusatum. **Secundum Aug.** **Iuga** bouum quinque quinque sensus intelligunt. quod sicut iuga bouum sunt duplicata. ita 7 sensus. nam sunt duo oculi due aures. lingua 7 palatum ad gustum. et due fauces. 7 due manus quibus maxime fit tactus vel voluptas carnis interius 7 exterius in quod maxime viget tactus. tunc namque quinque iuga bouum emunt. scilicet animam dyabolo per eis dando. quod per exercitacione 7 exercitacione quinque sensuum homo desent iudicium rationis 7 contra deum agit. siue exerceat sensus per congregandis diuitijs. siue pro vtendis delicijs. siue pro sciendis 7 experiendis rebus. quod ad iudicium curiositatis pertinet. **Curiosum** est enim velle scire 7 experiri naturas rerum. mores hominum 7 fortunam mundi. **Eccle. vii.** **Deus** fecit hominem rectum 7 ipse infinitis se miscuit questionibus. **Et** hoc vanitas est 7 afflictio spiritus. **Sed** homines miseri tota die in exercitacione sensuum volunt esse. 7 quinque iuga bouum probare. nam oculos exercitant in pulchris aspectibus. aures in cantilenis suauibus 7 melodijs. gustum in bonis saporibus. odoratum in diuersis odoribus. tactum in voluptate carnis. **Similiter** eosdem probant 7 exercitant per acquirendis diuitijs 7 sciendis rebus. **Et** sic dum iugo christi quod est suauis nolunt subesse sub sunt 7 portant in gremio mundi quod est durum. 7 quinque iuga continent. **Job. vi.** **Qui** timet peruinam irruet super eum nix. **Quia** vt dicitur. **Aug.** **Qui** subest iugo christi. omnia subest ei. 7 per consequens quod subest iugo christi. subest quinque iugis mundi 7 omnium est seruus. **Et** sic patet quod tripliciter probant 7 exercitant sensus. scilicet per congregandis diuitijs per vtendis delicijs 7 per sciendis rebus per quinque exercitacione 7 delectacione homo negligit ad illam beatam cenam venire. 7 contra deum 7 animam suam agit. quod est valde detestabile. **Proverb. xxx.** **Per** tria mouet terra 7 quartum sustinere non potest. per seruum cum regnauerit quod tunc est quod spiritus tumens erigit se contra deum qui fecit illum. per stultum cum saturatus cibo fuerit quod tunc est quod corpus saturatum pertruit in deum. scilicet spiritum gubernante. per odiosam mulierem quam in matrimonium assumpta fuerit quod tunc est quod homo repudiata ratione coniungit sensualitati 7 ipsius imperio regitur sicut brutum. **Quartum** est quod sustinere non potest cum